

Protokół z posiedzenia Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Otorynolaryngologów Chirurgów Głowy i Szyi w dniu 9 maja 2016r.

W dniu 9 maja 2016 roku odbyło się posiedzenie Zarządu Głównego w Klinice Otolaryngologii i Onkologii Laryngologicznej CM UMK w Bydgoszczy z udziałem: prof. H. Kaźmierczak (Przewodniczący), prof. W. Pietruszewska, prof. Jerzy Kuczkowski, dr Jerzy Jakubiszyn, doc. P. Burduk.

Zebrani zostali przywitani przez Przewodniczącego Zarządu oraz zatwierdzono harmonogram spotkania.

1. Przewodniczący przedstawił zaawansowanie prac dotyczących przygotowanie sprawozdania z kadencji Zarządu na Walne Zebranie Delegatów w Szczecinie. Zwrócono uwagę na nieterminowe przysyłanie sprawozdań z Oddziałów jak również Sekcji Towarzystwa. Liczba członków wspierających wynosi 4, z czego czynnie Towarzystwo wspierają dwie firmy, pozostałe PiereFabre i Abbot nie wnoszą zadeklarowanych składek. Przyjęto porządek obrad Walnego Zebrania, który jest umieszczony na stronie internetowej Towarzystwa. Z uwagi na stosunkowo małą liczbę członków Towarzystwa opłacających składki członkowskie Zarząd podjął uchwałę o zwróceniu się do Oddziałów o egzekwowanie konieczności opłacania według statutowego obowiązku i brania tego pod uwagę przy czynnościach wyborczych na poziomie Oddziałów. Niezbędne informacje dla Delegatów na Walne Zebranie dostępne są na stronie internetowej Towarzystwa oraz w Programie Zjazdu. Na Walne Zebranie Delegatów zaproszono mecenasa Szablowskiego i Zalewskiego.
2. W dalszej części Zebrania Przewodniczący w imieniu nieobecnej prof Jaworowskiej zreferował zaawansowanie przygotowań 47 Zjazdu PTORL w Szczecinie. Na chwilę obecną zarejestrowano 760 uczestników, 20 gości zagranicznych oraz 50 firm zajmujących powierzchnie wystawowe. Zgłoszono 270 streszczeń z czego 174 zakwalifikowano do wystąpień ustnych.
3. Przewodniczący poinformował zebranych, iż Profesor Kręcicki przyjął obowiązki organizacji 48 Zjazdu PTORL ChGiSz we Wrocławiu w roku 2018.
4. Prof. Pietruszewska poinformowała o uregulowaniu płatności na rzecz organizacji międzynarodowych w obecnej kadencji, a szczegółowy raport finansowy zostanie przedłożony na Walnym Zebraniu.
5. W obecnej kadencji Towarzystwo wsparło finansowo druk Otolaryngologii Polskiej i Polskiego Przeglądu Otorynolaryngologicznego oraz pokryło zobowiązania poprzedniego wydawcy Elsevier na kwotę 138 775 złotych.
6. Przewodniczący przedstawił raport Głównej Komisji Rewizyjnej pracującej w składzie: prof Magdalena Józefowicz-Korczyńska (przewodniczący), prof Morawski, prof Szydłowski, która wskazuje na małą liczbę otrzymywanych protokołów z Oddziałów Terenowych oraz niską opłatę składek członkowskich.
7. W wolnych wnioskach prof Kuczkowski zwrócił uwagę na malejącą liczbę prenumeratorów periodyków Towarzystwa co przyczynia się do rosnących kosztów ich finansowania przez Towarzystwo. Jednocześnie poddał pod dyskusję możliwość ustanowienia dodatkowej nagrody/ wyróżnienia nadawanej przez ZG dla uhonorowania członków Towarzystwa za ich wybitny wkład w promowanie i rozwój otolaryngologii.

Przewodniczący zakończył posiedzenie dziękując wszystkim za przybycie oraz ustalił datę następnego posiedzenia ZG na 15 czerwca 2016 na godz 11.30 w Szczecinie w Filharmonii Pomorskiej, ul. Małopolska 48.



Sekretarz ZG

dr hab n. med. Paweł Burduk